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tror ikke at sige for meget, naar jeg udtaler, 
at to Skibe heller ikke kunne gøre det paa 
Islands meget vidtstrakte Kyst, hvor der 
nu færdes mange fremmede Fiskere Derfor 
har Altinget ogsaa været klogt nok til at 
reservere sig sit videregaaende Standpunkt 
ved at; andrage paa, at der, ,,saa længe det 
behøves, opsendes . . . . . . . . .  t i l s t række l ig  
mange  홢  Jnspektionsskibe«. Hvor 
vidt vilde ikke dette kunne føre, hvis vi virke- 
lig herfra anerkendte vor Forpligtelse til at 
opsende saa mange Skibe, der behøvedes for 
at holde Fifkeriet ved Island klart over for 
de fremmede Fiskere? Man kan herfra al- 
deles ikke acceptere, at man dertil har nogen 
som helst Forpligtelse. Det vil blive et 
Forhold, som man herfra vil kunne over- 
veje med fuld Frihed, hvor mange eller hvor 
faa Skibe man skal opsende til Island i 
dette Ojemed Jeg skal i Forbindelse her- 
med ikke undlade at bemærke, at den Stil- 
ling, som det islandske Alting har indtaget 
over for danske Næringsinteresser, ikke har 
været en saadan, at den har kunnet gøre os 
niegettilbojelig til i Qjeblikket at gaa ind 
paa at strække os vidt i saa Henseende. Det 
er bekendt nok, at det islandske Alting har 
vedtaget et Lovforslag hvorved danske, i 
Danmark bosatte Købmænd, der ikke have 
Ophold paa Island, affkæxes fra at handle 
paa Island. Jeg er ude af Stand til at 
udtale nogen Mening om, hvor vidt det kan 
forventes, at Regeringen vil stadfæste en 
saadan Lov, hvad jeg dog er nærmest til- 
bojelig til at tro, at den ikke gør, men det 
er i alt Fald klart, at en saadan Bestem- 
melse er yderst skadelig og uretfærdig over 
for Danmark, idet vi her i vor Næringsloh 
tillade Jslændere, der ere bosatte paa I s -  
land, at drive Forretning her i Kjøbenhavn 
saa meget, de behage. Jslænderne have jo 
nemlig Jndfødsret her i Danmark og kunne 
altsaa fra Island drive Forretninger her 
nede, uden at den Betingelse fyldestgøres, 
som det islandske Alting vil have skal «fy«l- 
destgøres af danske Købmænd. Det ex 
et Hensyn, som maaske strengt taget 
ligger uden for Sagen her, men 
som vi dog have ment ingenlunde at 
kunne se bort fra. Saavel dette som andre 
Forhold, denne Sag vedrørende, kræve ialt  
Fald en meget nøiere Overvejelse end den, 
den hidtil paa Grund af den knappe Tid 
har kunnet« være Genstand for. Hvad an- 
gaax det Hensyn, der paaberaabes, til det 
danske Fiskerigunder Island, saa er det selv- 
følgelig« et Argument, der for os har sin 
Vægt, men det kan heller ikke bestrides, at 
derfra  Lovgivningsmagtens Side i de sidste 
Par  Aar er gjort ret betydelige Offre for; 

dette Fiskeris Skyld. Der er for det forste 
bevilget paa favorable Vilkaar 100,000 Kr. 
til Anskaffelse af et Dampskib til dette Fi- 
skeri. Endvidere er der bevilget en-betydelig 
Sum til Undersøgelse af Havbunden oppe i 
disse Farvande Den motiveredes over for 
os naturligvis til Dels af videnskabelige 
Hensyn, men ogsaa for en ikke ringe Del af 
Hensyn til det islandske Fiskeri, som derved, 
blev det os meddelt, kunde drives med be- 
tydelig større Sikkerhed og Udsigt til bedre 
Udbytte. . 

Jeg skal kun til Slutning lxemærke, at 
hvis Flertallets Forslag vedtages, da ville 
de ekstraordincere Bepillinger til Marinen 
blive reducerede til 123,650 Kr. under, hvad 
de vare i Fjor. Dette kunde synes at være 
en ublid Behandling af Marinen, da der 
paa Hærens Budget er bevilget noget mere 
end i Fjor, men jeg skal dertil sige, at paa 
Finanslovem saaledes som den vedtoges efter 
Foellesudvalgets Jiidstilljnxd havde Marinen 
et Forspring for Hæren, og det er altid 
gaaet saaledes, at man har taget de to Bud- 
gexterg under et; man har sat en finansiel 

sGrænse, som man kunde gaa til og har da 
fordelt Bevillingerne noget forskellig i de 
enkelte Aar. Jeg haaber altsaa, den ærede 
Marineminister ikke vil tage dette alt for 
ilde op. Jeg tror, at det som Regel vil 
være naturligt, at der bevilges noget mere 
paa det ekstraordinære Budget til Hæren 
end til Marinen, idet Hæren« antageligvis 
med Rette kan gøre noget større Krav gæl- 
vende, men i hvert Fald bliveNedsættelserne 
saa store, bl. A. fordi Marinen i Modsæt- 
ning til de sædvanlige Forhold havde et 
Forspring paa det ordinære Budget. For- 
øgelsen er der, som jeg før nævnte, 39,217 Kr., 
hvis Flertallets Forslag vedtages. Der vil 
saa paa det samlede Marinebudget være en 
Nedsættelse, i Forhold til i Fjor paa 
84,433 Kr. « 

A .  S ø r e n s e n :  J  sin Almindelighed 
taget tror jeg nok, at alle fornuftige Men- 
nesker her i Landet ere enige om, at der bør 
ske Nedsættelser og Besparelser paa de upro- 
duktive Udgifter og sær»lig paa de militære 
Budgetter. «Naar man imidlertid skal til at 
undersøge, hvor man helst skal foretage disse 
Besparelser, saa bliver Spørgsmaalet først 
vanskeligt, og saa viser det sig, som det 
gerne gaar, og som det viser sig nu, at det « 
bliver kun til Talemaader med Besparelsernez 
man kommer ikke ned ad, men snarere op ad. 
Jeg vil indrømme, at paa Krigsministeriets 
ordinære Budget kan der vanskelig blive 
Tale om store Besparelser, idet Udgifterne 
der i det væsentlige« ere vundne ved Hær- 


